
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

 

 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 

 

NUMERO 63 DEL 29/04/2021  
(data ai fini di mera classificazione) 

 

 
OGGETTO: 

POLIZZA ASSICURATIVA RC GENERALE - 

APPROVAZIONE LETTERA INVITO, CAPITOLATO, 

MODELLO OFFERTA.      
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di aprile, in Busca, 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 

174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 

2019; 

 

- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

 

- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 

24.03.2016; 

 

- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale N.59 del 30 Dicembre 2020, di 

approvazione del D.U.P (Documento unico di programmazione) e del bilancio di 

previsione 2021/2023; 

 

- Richiamata la delibera G.C. N. 2 del 13/01/2021 di approvazione del Piano esecutivo di 

gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2021/2023, in attesa di formalizzazione degli 

obiettivi strategici connessi alle performance; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 51/2021 con cui è stato approvato 

l’avviso per la manifestazione di interesse per diverse coperture assicurative comunali in 

scadenza al 31/5/2021 tra cui polizza assicurativa Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori 

d’Opera; 

 

Atteso che entro il termine del 24/04/2021 sono pervenute diverse manifestazioni di interesse;  

 

Atteso che si tratta di valutare una eventuale copertura triennale dal 31/05/2021 al 

31/05/2024; 

 

Richiamato l’art. 1 c. 2 let a) del D.L. 76/2020 e appurato che si tratta di servizi di importo 

inferiore al limite dei 75.000 € per i quali è possibile procedere tramite affidamento diretto; 

 

Ritenuto quindi opportuno invitare le compagnie in questione a presentare specifica offerta; 

 

Ritenuto di procedere ad acquisire i preventivi mediante la piattaforma comunale “preventivi 

online”; 

 

Richiamato il d.lgs. 267/2000; 

 

Richiamato il d.l. 76/2020; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Di approvare la lettera invito (allegato) per la copertura “assicurativa Responsabilità Civile verso 

Terzi e Prestatori d’Opera; 
 

Di approvare la relativa polizza (allegato); 

 

di inviare l’invito alle compagnie che hanno presentato regolare manifestazione di interesse di 

cui all’allegato elenco di cui si omette la pubblicazione fino al termine della procedura; 

 

 

 

***** 

 

 

 
 

 

      

 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
SILVIO ARMANDO 

 

 


